
 1 

 

 

 

 

 

 

 

Obec OBID 

 

 

 

 

 

 

 
Všeobecne záväzné nariadenie obce Obid 

 

č. 13/2013 

 

o zabezpečení zjazdnosti a schodnosti miestnych komunikácií 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        Tibor   N a g y  

         starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 2 

Obecné zastupiteľstvo v Obide na základe § 6 ods 1 zákona č. 369/1990 Z. z. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v zmysle § 9 ods. 3 zákona č. 135/1961 

Zb. o pozemných komunikáciách v znení neskorších predpisov sa  

 

uznieslo na vydaní 

 

všeobecne záväzného nariadenia obce Obid č. 13/2013 o zabezpečení zjazdnosti a schodnosti 

miestnych komunikácií. 

 

 

§ 1 

 

Účelom tohto všeobecne záväzného nariadenia je upravenie rozsahu povinností v oblasti 

zabezpečenia zjazdnosti  a schodnosti miestnych komunikácií. 

 

 

§ 2 

 

1. Závady v zjazdnosti miestnych komunikácií je povinný odstrániť správca. Správcom ulíc 

Čapášska a Kráľa Štefana na úseku od jej naviazania na ul.  Čapášsku až po križovatku 

pri kostole je Slovenská správa ciest. Správcom nasledovných komunikácií je obec :  

      ulice : 

 Kráľa Štefana na úseku od križovatky pri kostole po križovatku s ulicou 

Hornosecká 

 Dolnosecká 

 Hornosecká 

 Mikszáthova 

 Bottova 

 Pod záhradami 

 Puškinova 

 Köblöšká 

 Rybárska 

 Lapošská 

 Jamy 

 Hlboká 

 Remeselnícka 

 Sládkovičova od jej začiatku na križovatke s ul. Čapášskou až po bytovky 

Štátneho majetku Štúrovo v likvidácii 

Uvedené subjekty sú povinné zabezpečiť zimnú údržbu a zjazdnosť miestnych 

komunikácií.  

Závady v schodnosti chodníkov priľahlých k nehnuteľnosti, ktorá sa nachádza 

v zastavanom území obce a hraničí s cestou alebo miestnou komunikáciou, sú 

povinní odstrániť vlastníci, správcovia alebo užívatelia nehnuteľností, pokiaľ tieto 

závady vznikli znečistením, poľadovicou alebo snehom.  

2. Používanie chemických posypových materiálov na odstraňovanie závad, povinnosť 

odstrániť znečistenie komunikácií a chodníkov, povinnosť úhrady správcovi spôsobené 

poškodenie komunikácie sa vykonáva podľa ustanovení príslušného zákona. 

3. Týmto VZN sa zrušuje VZN č. 4/2001 o zabezpečení zjazdnosti a schodnosti miestnych 

komunikácií a VZN č. 5/2007 ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 4/2001. 



 3 

Toto VZN nadobúda účinnosť pätnástym dňom od vyvesenia na úradnej tabuli obce. 

 

 

                                                                                 

 

 Tibor Nagy    

                                                                                                          starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

Pred schválením: 

Vyvesené: 28. 10. 2013  

Zvesené:   12. 11. 2013 

Schválené uznesením OZ č. XXIV/13112013/V-Zas. Bod č. 53/13 

Po schválení:  

Vyvesené:  14. 11. 2013 

Zvesené:    29.  11. 2013 

Účinnosť:  29. 11. 2013  

 


